

**Protokół nr 8/21**  
**z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa,**  
**Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej**  
**Rady Powiatu Kłodzkiego**  
**w dniu 24 września 2021 roku**

Godz. rozpoczęcia: **10.00**

Godz. zakończenia: **11.50**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków komisji oraz:

- 1) P. Jan Kalfas – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej,
- 2) Radny, p. Sławomir Karwowski,
- 3) P. Tomasz Olszewski - p.o. dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu,
- 4) P. Henryka Popiel – Skarbnik Powiatu Kłodzkiego,
- 5) P. Jadwiga Radziejewska – Dyrektor ZOZ w Kłodzku,
- 6) p. Stanisław Sijka - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku.

*Listy obecności radnych oraz przybyłych gości stanowią załączniki do protokołu*

**ZAŁĄCZNIKI 1 – 2**

**Przewodniczący Komisji, P. Waldemar Bicz** – otworzył posiedzenie komisji, przywitał członków komisji biorących udział w posiedzeniu. Przedstawił porządek posiedzenia oraz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 3 polegającego na przyjęciu i zaopiniowaniu projektów uchwał przewidzianych w porządku obrad IX sesji Rady Powiatu Kłodzkiego tj. w sprawie: pozbawienia drogi powiatowej (byłej drogi wojewódzkiej nr 380) kategorii drogi powiatowej oraz pozbawienia drogi powiatowej (część ulicy Lipowej w Kłodzku) kategorii drogi publicznej.

*Komisja 10 głosami – za przyjęła porządek posiedzenia.*

*Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 3**

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Informacja zarządu z przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2021 roku oraz kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej - zgodnie z art. 266 ustawy o finansach publicznych
3. Zaopiniowanie projektów uchwał przewidzianych w porządku IX sesji RPK w sprawie:
  - a) Pozbawienia drogi powiatowej (byłej drogi wojewódzkiej nr 380) kategorii drogi powiatowej,
  - b) Pozbawienia drogi powiatowej (część ulicy Lipowej w Kłodzku) kategorii drogi publicznej

4. Ratownictwo medyczne w powiecie kłodzkim.

5. Sprawy różne:

- a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego Infrastruktury Drogowej,
- b) przyjęcie protokołu nr 7/21 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej w dniu 24 sierpnia 2021 roku.

**Ad. 2 Informacja zarządu z przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2021 roku oraz kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej - zgodnie z art. 266 ustawy o finansach publicznych**

Skarbnik powiatu kłodzkiego, p. Henryka Popiel zreferowała materiał przedłożony radnym.

Przewodniczący Komisji zapytał jak wygląda kształtowanie się Wieloletniej Prognozy Finansowej w obecnej sytuacji covidowej?

Skarbnik Powiatu Kłodzkiego, p. Henryka Popiel odpowiedziała, że patrząc na wpływy z PIT i CIT nie ma zagrożenia w tym roku. Natomiast jeżeli chodzi o rok przyszły okaże się jaka będzie decyzja Ministra Finansów, którą otrzymujemy pod koniec października do projektu budżetu.

**Ad. 2 Zaopiniowanie projektów uchwał przewidzianych w porządku IX sesji RPK w sprawie:**

- a) **pozbawienia dróg położonych na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii drogi powiatowej (była droga wojewódzka nr 380),**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku, p. Stanisław Sijka pokrótce omówił projekt uchwały.

Radny, p. Tadeusz Zieliński poddał pod wątpliwość zapis w projekcie zarówno tej, jak i następnej - § 3 – Przekazanie dróg. W jednym przypadku – Wójtowi, w drugim projekcie dot. części ul. Lipowej w Kłodzku – Burmistrzowi. Uważa, że przekazanie powinno nastąpić gminie - nie organowi wykonawczemu, tylko jednostce samorządu.

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka odpowiedział radnemu, że opierano się tutaj na opinii radcy prawnego, wątpliwość ta zostanie skonsultowana i w ostateczności zostanie przygotowana autopoprawka na sesji w tym zakresie, jeśli zajdzie taka konieczność.

*Komisja 9 głosami – za, 2 głosami wstrzymującymi pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

- b) **pozbawienia dróg położonych na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii drogi powiatowej (część ul. Lipowej w Kłodzku),**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku, p. Stanisław Sijka pokrótce omówił projekt uchwały.

Radny, p. Zbigniew Łopusiewicz dodał, że jest to inny tryb przekazania aniżeli poprzedni projekt uchwały.

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka zgadza się z przedmówcą.

*Komisja 9 głosami – za, 2 głosami wstrzymującymi pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

*Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

#### **ZAŁĄCZNIK 4**

#### **Ad. 4 Ratownictwo medyczne w powiecie kłodzkim.**

**Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska** zreferowała materiał przedłożony radnym.

**Radny, p. Borysław Zatoka** zapytał Dyrektora ZOZ jak wygląda zasada kontraktowania usług związanych z pogotowiem?

**Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska** odpowiedziała, że w ZOZ w Kłodzku nie było i nie ma sporu dotyczącego ratownictwa medycznego, zarówno pielęgniarek jak i ratowników. Spór, który jest w tej chwili – ogólnopolski - jest popierany przez naszych ratowników, natomiast nie uczestniczą w nim aktywnie. Z dwóch powodów: jako jedni z nielicznych w Polsce wyłączony został *dodatek pogotowiany* do zasadniczej. Na ten moment minimalna płaca ratownika wynosi ok. 4183 zł, maksymalna 4954 zł, natomiast ogólnopolska średnia – 3770 zł minimalna, 4500 zł – maksymalna. Niewątpliwie problemem jest kontrakt i godzina kontraktowa.

**Radny, p. Borysław Zatoka** dopytał o stację pogotowia w Łądku- Zdroju oraz w innych gminach. Czy jest weryfikacja - w trybie zapytania do Burmistrzów – skłonni wesprzeć pogotowie, szpital powiatowy użyczeniem miejsca nieodpłatnie. Czy były formułowane takie zapytania do innych samorządów?

**Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska** odpowiedziała, że z Burmistrzem Łądku- Zdroju i Burmistrzem Dusznik- Zdroju prowadzone były rozmowy w tym zakresie. Nie spotkała się z nikim kto nieodpłatnie wydzierżawi bądź udostępni pomieszczenia - czy to na poradnię czy pogotowie. Z informacji uzyskanych od jednego z burmistrzów dowiedziała się, że nie można bezpłatnie udostępnić lokalu, ponieważ jest to niezgodne z przepisami. Jeżeli chodzi o stację pogotowia w Łądku- Zdroju - dodała, że jest to na etapie poprawy warunków. Burmistrz wydzielił dwa miejsca do stacjonowania karetki, mało tego są dwa miejsca wydzielone dla pracowników, dla ich samochodów prywatnych.

**Radny, p. Zbigniew Łopusiewicz** w odniesieniu do wypowiedzi przedmówców dodał, że może złożyć pewien pomysł, propozycję – Wojewódzkie Centrum Psychiatrii w Stroniu Śląskim.

**Przewodniczący Komisji** zwrócił się z pytaniem do Dyrektora ZOZ-u czy akcje protestacyjne dotyczą również pracowników z terenu ZOZ w Kłodzku?

**Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska** odpowiedziała, że nie. Braków kadrowych również nie ma. Występują godziny nadliczbowe, w wypadkach, kiedy są absencje, ale one się zdarzają.

**Radny, p. Józef Kołt** podziela zdanie radnego Zatoki, uważa jednak, iż należy *'pójść krok dalej'*, wystąpić do Wojewody o zwiększenie 2 podstacji karetek w Radkowie, Międzyzlesiu, być może nawet i w Stroniu Śląskim.

**Radny, p. Borysław Zatoka** kontynuując to, o czym powiedział radny Kołt, zapytał jaka jest szansa zwiększenia taboru uwzględniając ruch turystyczny w powiecie, w postaci większej zasobności karettek?

**Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska** odpowiedziała, że 18 marca bieżącego roku złożono pismo o zmianę w planie zabezpieczenia ratownictwa medycznego. Z jej wiedzy wynika, że takie pismo złożył również Zarząd Powiatu Kłodzkiego. Nie zostało to jednak uwzględnione. Wojewoda składa wnioski do Ministra o zmianę w planie zabezpieczenia analizując liczbę wyjazdów, których jest coraz mniej. Zgłoszenia takie są wysyłane corocznie. Zmiana może nastąpić tylko i wyłącznie poprzez zmianę planu zabezpieczenia, którą zatwierdza do czerwca Minister.

**Radny, p. Borysław Zatoka** zapytał, czy we wnioskowaniu do Wojewody potrzeba jest karetki „leczącej” czy „transportowej”? O co należy wnioskować? Jakie są koszty utrzymania takiego transportu?

**Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska** stwierdziła, że w sezonie zimowym zawsze jest wzrost turystów, o jaką skalę? – trudno powiedzieć. Uważa, że bardziej należy się skupić na karetkach „transportowych”. Nie ma karettek transportowych kontraktowanych w ramach ratownictwa medycznego. W ratownictwie są 3 podstawowe i 5 specjalistycznych. Natomiast transportowe są w ramach każdego świadczeniodawcy. Zwracono się również o utrzymanie karetki, jednak podmioty nie były zainteresowane ze względu na koszty. Przygotuje informację pisemną dotyczącą kosztów utrzymania takiej karetki.

**Radny, p. Józef Kołt** zadał pytanie o czas oczekiwania na rezonans magnetyczny w kłodzkim ZOZ-ie.

**Dyrektor ZOZ w Kłodzku, p. Jadwiga Radziejewska** powiedziała, że rezonans magnetyczny jest finansowany przez NFZ. Czas oczekiwania nade wszystko zależy od stanu pacjenta. Są skierowania pilne, na cito i te w pierwszej kolejności są brane pod uwagę.

**Przewodniczący Komisji** podziękował gościom za udział w dyskusji, a następnie nastąpiło symboliczne przekazanie środków finansowych przez Tomasza Olszewskiego p.o. dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu na ręce p. Piotra Marchewki, członka Zarządu Powiatu Kłodzkiego. Przekazane środki 420 tys. zł przez Lasy Państwowe stanowią udział w finansowaniu przebudowy drogi powiatowej w Jugowie przy ul. Pniaki. Powiat Kłodzki z własnych środków na realizację tego zadania przeznaczył 235 tys. zł, również Gmina Nowa Ruda ma udział w finansowaniu tego zadania w kwocie 235 tys. zł.

*Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 5**

**Przewodniczący Komisji** zarządził przerwę do godz. 11.20.

Po przerwie.

**Ad. 3 Sprawy różne**

**a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej**

Komisja zaplanowana na **20 października 2021 roku o godzinie 10.00**

**Porządek posiedzenia:**

1. Realizacja zadań powiatu w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych.
2. Zimowe utrzymanie dróg w powiecie kłodzkim.
3. Plany pozyskania środków zewnętrznych na zadania dotyczące dróg powiatowych w 2022 roku

**b) przyjęcie protokołu nr 7/21 z posiedzenia w dniu 24 sierpnia 2021 roku**

*Nie było uwag do protokołu.*

*Komisja – 9 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi przyjęła protokół nr 7/21.*

**Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej, p. Jan Kalfas** poinformował o sytuacji *covidowej*. W powiecie kłodzkim są 2 osoby zakażone, nie ma przypadków śmiertelnych, liczba osób objęta kwarantanną – 161. Poinformował również, że 15 października 2021 roku odbędzie się Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej przy Staroście. Od 27 września b.r. rozpoczynają się kwalifikacje wojskowe, które będą trwały do 8 listopada. Prowadzona jest statystyka w gminach ilość urodzeń i ilość osób zmarłych. Sytuacja jest dość niepokojąca - znaczna ilość zgonów niż urodzeń.

**Radny, p. Borysław Zatoka** zwrócił się z pytaniem do Dyrektora Sijki o znalezienia sposobu – być może we współpracy z gminami - odśnieżania zjazdów prywatnych do posesji. Otrzymuje od mieszkańców liczne zapytania. Druga sprawa - na wczorajszej konferencji organizowanej przez Instytut Rozwoju Terytorialnego w Łądku- Zdroju poruszana była dyskusja na temat zagrożenia zasobów wód mineralnych, uzdrowiskowych. Radny pozwolił sobie przypomnieć na tej konferencji o dość chaotycznym korzystaniu z wód przez indywidualnych odbiorców. Zgodna z prawem granica głębokości odwiertu to 30 m, korzystanie na poziomie 5 m<sup>3</sup> była to granica technologiczna wyznaczona w czasach powstawania ustawy, natomiast teraz jest większa swoboda na wiercenie na większych głębokościach, co powoduje całkowicie niezgodne z prawem „przebijanie” górotworu, który daje zasób uzdrowiskowy. Tacy inwestorzy narażają się na dosyć wysokie kary związane z takimi odwiertami. Należałoby poruszyć temat i dyskusję nad problemem inwestycji na terenie powiatu kłodzkiego. Zaapelował do Przewodniczącego i członków komisji o możliwość zaproszenia gości w tej dziedzinie, m.in. geologa powiatowego, prof. Ciężkowskiego, ewentualnie Stowarzyszenie Hydrogeologów Polskich, z którymi radny rozmawiał i z chęcią przedstawiłby problem w większej skali. Jest to problem bardzo istotny, wymagający dyskusji, odwierty te są wykonywane w sposób niebezpieczny dla zasobów uzdrowiskowych. Jest to też prośba wspólnego przygotowania takiego posiedzenia.

**Przewodniczący Komisji** wyraził zdanie, że należałoby najpierw zwrócić się do geologa powiatowego z zapytaniem o przedstawienie jak według jego wiedzy wygląda ten problem, bez zapraszania gości zewnętrznych. Materiał przedstawiony przez niego na kolejne posiedzenie, jakim jest Komisja

Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska jest w jego ocenie bardzo rzetelny, szczegółowy z propozycjami przyszłych działań inwestycyjnych gminy czy innych podmiotów.

**Radna, p. Joanna Walaszczyk** odniosła się do zdania przedmówców. Stwierdziła, że tematyka jest bardzo skomplikowana wymagająca też sporego procedowania legislacyjnego. Na konferencji, o której wspomniał radny Zatoka projekt realizowany w Europie Centralnej w ramach *Interregu*, dysponują tam miernikami do realizacji, wśród których jest między innymi ankieta dla osób korzystających z uzdrowisk, zarówno jako pacjenci, kuracjusze ale także jako turyści. Radna zadeklarowała się rozpropagować informacje o tej ankiecie oraz pozwoliła sobie przekazać link elektroniczny do tej ankiety. Projekt ten będzie realizowany do 31 marca 2022 roku. Jeśli byłaby taka możliwość by w różnych gremiach, wśród specjalistów pojawiła się możliwość przedyskutowania tego problemu. Zachęca zarówno Przewodniczącego Komisji jak i Komisji Rozwoju oraz Zarząd Powiatu Kłodzkiego. Z chęcią się w to włączy nie tylko jako radna ale i osoba związana z tym podmiotem leczniczym, tym bardziej, że w niedalekiej przyszłości szykuje się zmiana w zakresie systemu ochrony zdrowia w obszarze lecznictwa uzdrowiskowego. Warto byłoby, aby wszyscy jednym głosem zaangażowali się w to, aby region „nie przegrał” z Kołobrzegiem, Sopotem, Ciechocinkiem czy z Krynica- Zdrój.

**Radny, p. Borysław Zatoka** podziela zdanie radnej Walaszczyk.

**Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka** również uważa, że to dobry pomysł. Można byloby zorganizować wspólną Komisję Bezpieczeństwa i Rozwoju, skonkretyzować zagadnienia, które warto poruszyć. Jeżeli szykują się zmiany prawne, temat warto poszerzyć w tym zakresie.

**Radna, p. Joanna Walaszczyk** dodała, że mowa jest o drenażu, czyli o miejscu kiedy wypływają dane wody z różnych poziomów – taka jest struktura hydrogeologiczna w Sudetach. Druga kwestia - obszar górniczy, w przypadku Łądka- Zdroju jest to jeden z większych obszarów górniczych w Polsce. Ogromną kwestią jest właśnie to, skąd ta woda się bierze. Warto byłoby również przeprowadzić dyskusję z podmiotami, które posiadają koncesje, z włodarzami poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego. Wspomniała o ogromnej niespójności i zaniedbaniu na przestrzeni co najmniej kilkudziesięciu lat w zakresie zarówno ustawy geologicznej, ustawy o ochronie wód, funkcjonowania podmiotów leczniczych, prawa środowiskowego.

**Radny, p. Adam Łącki** dodał, że wody uzdrowiskowe, termalne są jednym z głównych potencjałów ziemi kłodzkiej. Zachęca również do lektury, jaką jest rzeczowy materiał geologa powiatowego przygotowany na dzisiejszą Komisję Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska – działania z zakresu wód termalnych. Podkreślił, że temat wód został wyraźnie zapisany w Strategii Powiatu Kłodzkiego.

**Przewodniczący Komisji** podziela zdanie Etatowego Członka Zarządu. Należy skonkretyzować problematykę w zapisie i jego przewidywane działania. Wówczas zaproponowane będzie spotkanie w tym celu. Temat jest bardzo ważny.

**Radna, p. Joanna Walaszczyk** powiedziała, że w przypadku zmian systemowych, które dotyczą uzdrowisk i będą dotyczyć wszystkich podmiotów – dużych i małych najważniejszą kwestią będzie upodmiotowienie kuracjusza, pacjenta. Za dwa lata będą oni mieli możliwość wyboru miejsca, w którym odbywać się będzie ich leczenie w ramach finansowania z NFZ. Jeżeli się do tego nie

przygotuje pod kątem infrastruktury, informacji, atrakcyjności terenu, jego promocji - co w efekcie nastąpią utrudnienia w kontekście funkcjonowania regionu, także pod kątem budżetowym.

**Przewodniczący Komisji** – po wyczerpaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zając



Przewodniczący Komisji

Waldemar Bicz

